适应症：先天性纤维蛋白原减少或缺乏症（受理号：CXSL2400799，通知书编号：2025LP00335）；

获得性纤维蛋白原缺乏症（受理号：CXSL2400800，通知书编号：2025LP00336）

申请事项：临床试验

申请人：郑州莱士血液制品有限公司

审批结论：根据《中华人民共和国药品管理法》及有关规定，经审查，2024年 11月 25日受理的人纤

维蛋白原符合药品注册的有关要求，同意开展先天性纤维蛋白原减少或缺乏症及获得性纤维蛋白原缺乏

症的临床试验。药物临床试验应当自批准之日起 3 年内实施，3 年内未有受试者签署知情同意书的，本药

物临床试验批准通知书自行失效。

97

（3）药物其他相关情况

本品系由健康人血浆，经分离、提纯，并经病毒去除和灭活处理、冻干制成。以甘氨酸和盐酸精氨

酸作稳定剂，不含抑菌剂和抗生素。适应症：（1）先天性纤维蛋白原减少或缺乏症（受理号：

CXSL2400799，通知书编号：2025LP00335）；（2）获得性纤维蛋白原减少症：严重肝脏损伤；肝硬化；

弥散性血管内凝血；产后大出血和因大手术、外伤或内出血等引起的纤维蛋白原缺乏而造成的凝血障碍

（受理号：CXSL2400800，通知书编号：2025LP00336）。

上述事项详见公司于 2024 年 2 月 13 日、2024 年 11月 28 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上披露的相关公告。

2、关于同路生物收到药品注册核查通知的事项

2024 年 12 月 4 日，公司披露了《关于全资子公司收到药品注册核查通知的公告》，公司全资子公司

同路生物收到国家药品监督管理局药品审评中心（“药审中心”）出具的《关于启动人纤维蛋白原药品注册

核查（临床）的通知》及《关于启动人纤维蛋白原药品注册核查（药学）的通知》，根据《药品注册管

理办法》相关规定，药审中心需对同路生物申报的人纤维蛋白原（受理号：CXSS2400108）启动药品注

册核查。

人纤维蛋白原系由健康人血浆，经分离、提纯，并经病毒去除和灭活处理、冻干制成。产品适应症

包括：（1）先天性纤维蛋白原减少或缺乏症；（2）获得性纤维蛋白原减少症：严重肝脏损伤；肝硬化；

弥散性血管内凝血；产后大出血和因大手术、外伤或内出血等引起的纤维蛋白原缺乏而造成的凝血障碍。

上述事项详见公司于 2024 年 12 月 4 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网上披露的相关公告。

98

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,649,900 0.04% - - - 845,325 845,325 3,495,225 0.05%

1、其他内资持股 2,049,750 0.03% - - - 531,825 531,825 2,581,575 0.04%

境内自然人持股 2,049,750 0.03% - - - 531,825 531,825 2,581,575 0.04%

2、外资持股 600,150 0.01% - - - 313,500 313,500 913,650 0.01%

境外自然人持股 600,150 0.01% - - - 313,500 313,500 913,650 0.01%

二、无限售条件股份 6,642,830,858 99.96% - - - -8,341,246 -8,341,246 6,634,489,612 99.95%

1、人民币普通股 6,642,830,858 99.96% - - - -8,341,246 -8,341,246 6,634,489,612 99.95%

三、股份总数 6,645,480,758 100.00% - - - -7,495,921 -7,495,921 6,637,984,837 100.00%

注：1、上表数据来源于中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的相关文件；

2、此外，根据海尔集团公司与 Grifols,S.A.于 2023 年 12 月 29 日签署的《战略合作及股份购买协议》，以及海尔集团、

海尔集团下属公司海盈康与 Grifols,S.A.于 2024 年 1 月 21 日重新签订的《经修订及重述的战略合作及股份购买协议》，

海盈康、Grifols,S.A 将在本次交易完成后，自愿锁定各自持有的相关股份，锁定期限为 36 个月。

股份变动的原因

 适用 □ 不适用

一、关于限售条件股份变动情况的原因

2024年 2月 8日，公司披露了《关于公司部分董事、监事及全体高级管理人员增持股份计划的公告》

（公告编号：2024-010）；2024 年 5 月 29 日，公司披露了《关于公司部分董事、监事及全体高级管理人

员增持股份计划实施完成的公告》（公告编号：2024-033），2024 年 2 月 8 日至 2024 年 5 月 27 日期间，

公司部分董事、监事及全体高级管理人员通过集中竞价交易方式累计增持公司股份 727,100 股，占公司当

时总股本的 0.011%，累计增持金额为 521.51 万元，前述增持计划已完成。具体增持情况分别为 Jun Xu

（徐俊）增持股份 418,000 股；胡维兵增持股份 60,000 股；沈积慧增持股份 30,000 股；陆晖增持股份